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Høringsnotat om navn på nye bydeler – 

bydelsreformen 

 

Høringsnotatet oppsummert 

Bystyret vedtok 17. juni 2026 en ny bydelsreform. Bydelsreformen innebærer en organisatorisk 

endring av bydelene i Oslo kommune, hvor dagens 15 reduseres til åtte bydeler. Dette innebærer 

den største endringen i Oslo kommune på over 20 år, og skal ruste kommunen for fremtidens 

utfordringer. 

 

Valgstyret i Oslo har lagt til grunn at navn på nye bydeler må være vedtatt før 1. november 

2026. Derfor har det gjennom våren 2026 vært gjennomført en involverende prosess med å 

komme frem til forslag til navn på nye bydeler. I den åpne innspillsrunden har 891 innbyggere 

kommet med innspill til hva de fremtidige bydelene skal hete. Det har også blitt gjennomført en 

workshop med interessenter knyttet til byens samfunnsliv og byutvikling.  

 

Innkomne forslag er vurdert av en arbeidsgruppe bestående av medlemmer med særskilt 

relevant fagkompetanse, som har lagt fram sin vurdering til byrådet. Med utgangspunkt i 

arbeidsgruppens vurdering sender byrådet nå ut tre navneforslag per bydel. Høringsfristen er 

23. august. Byrådet legger opp til å fremme en sak om navn på nye bydeler for bystyret i 

oktober 2026.  

 

Som en del av forarbeidet til bystyresaken bes høringsinstansene om å svare på følgende: 

1. Hvilket navneforslag for den aktuelle bydelen fremstår som best? Hvorfor? Prioriter 

byrådets tre forslag. Til navneforslag for bydel 2 og 3 vil det også være to forskjellige 

skrivemåter som høringsinstansen bes ta stilling til.  

2. Har du andre forslag til navn på bydelen, med utgangspunkt i de vedtatte kriteriene for 

valg av navn på nye bydeler? Begrunn svaret ditt.  

Du kan gi høringssvar på navneforslag på én, flere eller alle de åtte bydelene. Det understrekes 

at ingenting er bestemt ennå, og at denne høringen gjennomføres for å få synspunkter på 

byrådets forslag før noe besluttes. Alle svar som kommer inn, er offentlige. 

 

Fordi denne høringen vil gå over sommerferien, oppfordres bydelsutvalgene til å gjennomføre 

ekstraordinære møter før høringsfristen, slik at bydelsutvalgene får gitt høringsuttalelse til de 

ulike navneforslagene på de nye bydelene.  

 

Bakgrunn 

Bystyret ga 26. mars 2025 sin tilslutning til å utrede en fremtidig organisering av kommunen. 

Utredningen skulle se på tre aspekter: om en ny bydelsorganisering kan bidra til bedre 

måloppnåelse, oppgavefordelingen mellom bydelene og kommunen sentralt og forbedringer 
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innen seks utvalgte tjenesteområder. Det ble vedtatt tre mål for kommunens fremtidige 

organisering:  

• Mer helhetlig, tilgjengelig og likeverdig tjenestetilbud  

• Gode og mer effektive tjenester  

• Styrket lokaldemokrati og økt mulighet for samfunnsutvikling i bydelene  

Bystyrets vedtak ble fulgt opp i et større utredningsarbeid. Resultatet av dette arbeidet finnes i 

rapporten «Fremtidig organisering av Oslo kommune».  

 

Byrådets forslag til bydelsreform ble sendt på høring i oktober 2025, og endelig forslag ble lagt 

frem 17. mars 2026. Byrådet foreslo en inndeling av byen i åtte bydeler, der både sentrum og 

Oslo sør består av to bydeler hver.  

 

Bydelsreformen ble vedtatt av bystyret 17. juni 2026. Vedtaket innebærer både endringer i 

oppgavefordelingen mellom bydelene og kommunen sentralt, i antallet bydeler og tiltak som skal 

bidra til at målene for kommunens fremtidige organisering kan oppnås. I sitt vedtak i bystyresak 

207/2026 den 17. juni 2026 ble følgende vedtak fattet:  

 

- Bydel 1 består av bydelene Vestre Aker og Ullern, med unntak av grunnkretsene 

Amalienborg, Madserud, Sjølyst og Søndre Skøyen fra delbydel Skøyen og deler av 

grunnkretsene Hoff nord og Hoff sør. 

- Bydel 2 består av bydelene St. Hanshaugen og Frogner, grunnkretsene Amalienborg, 

Sjølyst, Madserud, Søndre Skøyen (delbydel Skøyen) og deler av grunnkretsene Hoff nord 

og Hoff sør (delbydel Montebello-Hoff). 

- Bydel 3 består av bydelene Gamle Oslo (minus grunnkretsene Valle og Helsfyr i delbydel 

Ensjø) og Grünerløkka (minus delbydelene Hasle og Løren). I tillegg inkluderes området 

rundt Oslo S og Vaterland i denne bydelen.  

- Bydel 4 består av bydelene Nordre Aker og Sagene. 

- Bydel 5 består av Bydel Bjerke, delbydelene Hasle, Løren (fra Grünerløkka), Teisen (fra 

Alna) og grunnkretsene Valle (fra delbydel Ensjø) og Helsfyr (fra delbydel Etterstad). I 

tillegg inkluderes området rundt Sporveiens driftsområde i grunnkrets Etterstad. 

- Bydel 6 består av bydelene Stovner, Grorud (minus delbydel Teisen) og Alna. 

- Bydel 7 består av Bydel Østensjø og delbydelene Bjørndal, Mortensrud og Bjørnerud 

(minus grunnkrets Bjørnerud). 

- Bydel 8 består av Bydel Nordstrand og delbydelene Holmlia Nord, Holmlia Sør, Prinsdal 

og grunnkrets Bjørnerud. 

 

Om prosessen for å komme fram til navn på nye bydeler 

Valgstyret i Oslo har besluttet at de må ha informasjon om antall bydeler og geografisk inndeling 

innen 1. oktober 2026. Navn på bydelene og antall representanter i de nye bydelsutvalgene må 

være avklart innen 1. november 2026. Disse fristene er satt for at Bystyrets sekretariat, 

sammen med Plan- og bygningsetaten, Kartverket og Valgdirektoratet skal kunne ferdigstille 

stemmekretsene, stemmesedlene og det valgadministrative systemet innen kommunevalget i 

2027. 
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Byrådet vil derfor fremme en ny sak til bystyret innen 1. november 2026 for å vedta navn på de 

nye bydelene.  

 

På grunn av korte frister og flere ledd i prosessen frem mot vedtakelsen av nye navn, ble det 

umiddelbart etter at byrådet avga sin sak om bydelsreform til bystyret 17. mars, satt i gang en 

prosess med å komme fram til navn på nye bydeler. 

 

Kriterier for fastsettelse av navn på nye bydeler 

Med utgangspunkt i prinsippene for fastsettelse av navn som ble brukt i forrige bydelsreform 

(byrådssak 121/03), foreslo byrådet i høringsnotatet vinteren 2025 at følgende kriterier kunne 

legges til grunn for navn på nye bydeler: 

 

a) alle bydelsnavnene gjennomgås i forbindelse med navnsettingen  

b) nåværende navn kan beholdes der de har fått allmenn aksept og ikke bryter med øvrige 

kriterier for fastsettelse av navn  

c) bydelsnavnene skal bestå av ett ledd, eventuelt supplert av «Søndre», «Gamle», mv.  

d) bydelsnavnene skal ha en historisk forankring, og de skal karakterisere bydelen eller 

vesentlige deler av den  

e) navn på områder som strekker seg over to eller flere av de nye bydelene, bør unngås, 

likeledes navn som bare en mindre del av bydelen kan identifisere seg med  

f) navn som brukes i annen administrativ sammenheng med en vesentlig annen avgrensning 

enn bydelen, bør unngås 

Tilbakemeldinger fra høringsinstansene om fastsettelse av navn på nye bydeler  

Bydelsutvalgene fremhevet at navn på nye bydeler bør gi tydelig identitet og tilhørighet, og at 

historiske navn kan bidra til å styrke lokal forankring. Det ble advart mot ekskluderende og lite 

representative navn. Bydelsadministrasjonene vektla faktorer som gjenkjennelighet, enkelthet og 

kontinuitet, samt lokal og historisk forankring. Innbyggere, velforeninger og nærmiljøgrupper 

fremhevet behovet for historisk forankring og geografisk relevans. Innbyggerne pekte på at nye, 

sammenslåtte bydeler bør få nye navn fremfor å gjenbruke gamle, og at dette kan skape ny 

identitet og felles tilhørighet.  

 

Flere av høringsinstansene oppfordret sterkt til at innbyggere, velforeninger og lokale aktører 

ble involvert i navneprosessen, gjennom medvirkning og mulighet for å foreslå navn. 

Byantikvaren anbefalte å involvere historielagene i arbeidet.  

 

Videre prosess med vurdering av forslag har derfor tatt utgangspunkt i disse kriteriene, samt 

høringsinstansenes tilbakemeldinger når det gjelder medvirkning og involvering.   

 

Åpen innspillsrunde 

I perioden 17. mars til 24. april har det vært en åpen mulighet for byens innbyggere til å komme 

med forslag til navn på nye bydeler via kommunens digitale medvirkningsverktøy. Det har også 

vært mulig å sende inn forslag på e-post.  
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I alt kom det inn 3473 forslag, fra 893 unike respondenter. Respondentene hadde anledning til å 

komme med navneforslag på én, flere eller alle bydelene. De fleste avga et forslag på en, to eller 

tre bydeler, mens noen kom med forslag på alle åtte bydeler. Respondentene kunne begrunne 

forslaget/-ene sine i et åpent kommentarfelt for hver bydel. Innspillene er jevnt fordelt med i 

gjennomsnitt rundt 430 forslag per bydel. Innbyggerinnspillene er oppsummert i vedlegget 

«Oppsummering av innspill og vurdering av navneforslag på nye bydeler.» 

 

Workshop med interessenter 

I tillegg til den åpne digitale innspillsrunden ble det 13. april avholdt en workshop om navn på 

nye bydeler. Her var ulike interessenter knyttet til byens samfunnsliv og utvikling invitert til å 

komme med forslag og diskutere forskjellige alternativer. Det var i alt 13 deltakere på 

workshopen, inkludert representanter fra sentralt ungdomsråd, kommunens relevante 

virksomheter, historielag, grunneiere og områdefora, samt forskere, navneeksperter og andre 

faginstanser.   

 

Vurdering av forslag – faglig arbeidsgruppe 

For å vurdere alle innkomne forslag opp mot kriterier og faglige prinsipper, ble det nedsatt en 

faglig arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen har også kommet med faglige argumenter for og mot 

forslag som oppspill til styringsgruppen for bydelsreformen.   

 

Arbeidsgruppen har bestått av: 

• Tove Solbakken, antikvar hos Byantikvaren i Oslo kommune 

• Afonso Ferreira De Almeida, representant fra Sentralt ungdomsråd 

• Knut Bryn, styreleder i Fellesrådet for historielagene i Oslo 

• Rasmus Reinvang, administrerende direktør for Oslo Metropolitan Area (OMA) 

• Ole Rikard Høisæther, generalsekretær i Selskabet for Oslo Byes Vel 

• Leif Gjerland, formidler av Oslos historie, grunnlegger av Middelalder-Oslo og forfatter 

av Navn i Oslo (2008) 

• Kristin Bakken, språkforsker og navnegransker, tidligere direktør i Norsk institutt for 

kulturminneforskning og medlem av Klagenemnda for stadnamnsaker i Språkrådet 

• Byrådsavdeling for kultur og næring 

 

En oppsummering av innspill og vurderinger gjort av innbyggere, gjennom workshop og møter 

med arbeidsgruppen kan leses i vedlegget «Oppsummering av innspill og vurdering av 

navneforslag på nye bydeler». Oppsummeringen er ført i pennen av sekretariatet for 

bydelsreformen, og danner grunnlaget for byrådets høringsnotat.  

 

Kort oppsummering av innspill og vurderinger av arbeidsgruppen 

Oppsummering av innspill fra innbyggerne  

Overordnet viser innspillene at innbyggere har lagt stor vekt på historisk forankring, kontinuitet 

og lokal identitet i sine navneforslag. Mange argumenterer for å videreføre kjente og etablerte 

navn med røtter i tidligere gårder, sogn eller administrative enheter, og beskriver disse navnene 

som meningsbærende, identitetsskapende og lettere å kjenne seg igjen i, også når 

bydelsgrensene endres. 
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Et annet sentralt hensyn som går igjen i mange av innspillene er geografisk tydelighet og 

enkelhet. Flere argumenterer for navn som intuitivt sier noe om beliggenhet eller karakter, for 

eksempel gjennom himmelretninger eller referanser til natur og landemerker som elver, vann, 

marka eller fjorden. Navn knyttet til felles landskap og natur brukes ofte som begrunnelse fordi 

de oppleves som nøytrale, samlende og relevante for hele bydelen, uavhengig av tidligere 

grenser. 

 

Samtidig understrekes behovet for samlende og praktiske navn som ikke favoriserer én del av 

bydelen, og som er korte, ikke er tvetydige med tanke på skrivemåte, lette å uttale og enkle å 

bruke i dagligtale og forvaltning. Flere peker på at navnevalg kan påvirke omdømme og 

tilhørighet, og ønsker å unngå stigmatiserende eller konfliktfylte betegnelser. 

 

Vurderinger gjort av arbeidsgruppen   

Arbeidsgruppen har vurdert innkomne navneforslag etter de kriteriene som er vedtatt av 

bystyret. Arbeidsgruppen har vurdert forslagenes historiske forankring, det geografiske 

området navnet historisk eller typisk assosieres med, hvorvidt navnet er allment kjent og brukt, 

samt kjente sosiale konnotasjoner knyttet til navnet.  

 

Arbeidsgruppen har overordnet vært opptatt av at navn på tvers av bydeler bør henge sammen 

og være på tilsvarende nivå. Det innebærer at en i størst mulig grad legger til grunn de samme 

prinsippene for å fastsette navn, og at navn samsvarer i geografisk utstrekking og historisk 

forankring.  

 

Flere navneforslag for ulike bydeler er avarter av samme navn eller har samme opprinnelse, som 

for eksempel tidligere gårdsnavn, navn med referanse til himmelretning, eller navn knyttet til 

historiske områder som Aker og Kristiania, sentrum, nummerering av bydeler, geografiske 

kjennemerker og knutepunkter. Arbeidsgruppen har for disse gjort noen generelle, overordnede 

vurderinger, i tillegg til vurdering av navneforslaget per bydel spesifikt. Vurderingene kan leses i 

vedlegg «Oppsummering av innspill og vurdering av navneforslag på nye bydeler».  

 

Arbeidsgruppens prinsipper for anbefalinger av navn  

Arbeidsgruppen har vurdert alle innkomne forslag opp mot kriteriene bestemt av bystyret. For 

hver av bydelene er det mange navneforslag som oppfyller bystyrets kriterier. Arbeidsgruppen 

har derfor sett behov for å operasjonalisere kriteriene, for å sikre sammenheng og konsistens i 

sine anbefalinger på tvers av bydeler.  

 

Med utgangspunkt i den store mengden innspilte navneforslag, og de overnevnte vurderingene og 

arbeidsgruppens mål om at bydelsnavn på tvers av bydeler bør henge sammen og fremstå 

helhetlig, har arbeidsgruppen lagt til grunn noen overordnede, operasjonelle prinsipper for sine 

anbefalinger til navn på nye bydelene.  

 

a) Har fått stor oppslutning i innspillene fra innbyggere, og som synes å få bred allmenn 

aksept i hele eller store deler av den nye bydelen 

b) Har en klar historisk forankring i administrative enheter som tidligere har eksistert i 

området 
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c) Stammer fra et gammelt gårdsnavn som lå sentralt eller dekte store deler av det 

geografiske området den nye bydelen 

d) Tar utgangspunkt i hvor den nye bydelsadministrasjonen potensielt kan ende opp med å 

samles, hva som kan bli sosiale sentrum i de nye bydelene og/eller forventninger om 

fremtidig utvikling i bydelene 

 

Disse prinsippene har vært veiledende for arbeidsgruppens vurdering og anbefaling, men ikke 

alene avgjørende. I vurderingen av hvilke navn arbeidsgruppen ønsker å anbefale er det gjort en 

helhetsvurdering av blant annet: 

 

• Kjennskap og navnet som identitetsmarkør 

• Skrivemåte og potensielle språkpolitiske konflikter 

• Sosiale assosiasjoner  

• Historisk forankring og nytenking 

 

Byrådets forslag til navn på nye bydeler 

Byrådet har gjennomgått innspill og argumenter fra innbyggere, historielag, velforeninger, 

folkevalgte, faginstanser og andre, og tatt arbeidsgruppens vurderinger til etterretning. Basert 

på rapporten som oppsummerer innbyggernes og interessentenes innspill, og arbeidsgruppens 

vurderinger, har byrådet kommet fram til tre forslag til navn på hver av de nye bydelene som nå 

legges fram for høring.  

 

Byrådet slutter seg i stor grad til arbeidsgruppens vurderinger og støtter operasjonaliseringen 

av kriteriene til prinsippene som er lagt til grunn for arbeidsgruppens anbefaling av navn på nye 

bydeler. Byrådet deler arbeidsgruppens mål om at bydelsnavn på tvers av bydeler bør henge 

sammen og fremstå helhetlige, og mener de beskrevne prinsippene gir et godt og balansert 

grunnlag for navnevalg. 

 

Arbeidsgruppens anbefalinger bygger på en bred vurdering av innspill fra innbyggere, historisk 

forankring og lokal identitet. Det er særlig lagt vekt på navn som har oppnådd stor oppslutning 

og allmenn aksept i området, har tydelig historisk forankring i tidligere administrative enheter 

eller gamle gårdsnavn, samt navn som kan knyttes til eksisterende eller framtidige sosiale og 

administrative tyngdepunkter i bydelene. 

 

Byrådet understreker i likhet med arbeidsgruppen at prinsippene har vært veiledende, men ikke 

alene avgjørende. Valg av bydelsnavn er basert på helhetsvurderinger der blant annet kjennskap 

og betydning som identitetsmarkør, skrivemåte og språkpolitiske hensyn, sosiale assosiasjoner 

samt balansen mellom historisk forankring og nytenkning inngår. Byrådet anser at 

arbeidsgruppens anbefalinger samlet sett er godt begrunnet og ivaretar både lokale hensyn og 

behovet for et helhetlig og framtidsrettet bydelsnavnsystem.  

 

Nedenfor presenteres byrådets tre navneforslag for de åtte bydelene. Forslagene er likestilte, 

og navnene presenteres i alfabetisk rekkefølge.   
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Forslag til navn på bydel 1 

Bydel 1 består av dagens bydeler Vestre Aker og Ullern, med unntak av grunnkretsene 

Amalienborg, Madserud, Sjølyst og Søndre Skøyen fra dagens delbydel Skøyen og deler av 

grunnkretsene Hoff nord og Hoff sør. For bydel 1 foreslås og begrunnes følgende tre navn:   

 

Huseby 

Huseby var en storgård fra vikingtiden og en av de opprinnelige Akergårdene. Navnet Huseby er 

første gang nevnt på 1400-tallet, og kan ha hatt en rolle i den tidligere statsadministrasjonen og 

senere som kongsgård. Dette understøtter tolkningen av Huseby som et tidligere administrativt 

tyngdepunkt vest i Oslodalen.  

 

Geografisk ligger Huseby midt i bydel 1, og bydelsadministrasjonen i dagens Vestre Aker har 

besøksadresse rett ved. For arbeidsgruppen har det vært et viktig prinsipp å foreslå navn som 

tar utgangspunkt i det som kan være et sentrum i de nye bydelene.  

 

Arbeidsgruppen mener Huseby-navnet har en tydelig historisk forankring i den nye bydelen, 

samtidig som det representer et samlingspunkt i den nye bydelen. Navnet er nøytralt med få 

etablerte sosiale assosiasjoner, og kan derfor virke samlende i den nye bydelen sett opp mot 

Vestre Aker og Ullern. 

 

Ullern  

Ullern er et godt etablert og identitetssterkt stedsnavn med røtter i gårdsnavn og lang lokal 

historie. Ullern gård har gitt navn til området, og er en storgård med røtter tilbake til romersk 

jernalder.   

 

Innbyggere peker på at Ullern er en godt innarbeidet og sterk lokal gjenkjennelse. Navnet dekker 

store deler av det vestlige villastrøket og tilgrensende marka, og oppfattes av mange som 

beskrivende, enkelt og lett å forholde seg til. Flere av innspillene i den åpne innspillsrunden 

trekker frem at Ullern er kort, tydelig og oppleves nært for mange innbyggere. Navnet anses 

som mindre abstrakt enn Aker-navnene og som lettere å identifisere seg med i hverdagen. Som 

gårdsnavn gir Ullern en følelse av kontinuitet og stedstilknytning, uavhengig av kirkelig eller 

administrativ inndeling, og trekkes frem av flere som et mer nøytralt og inkluderende alternativ 

enn Aker, som historisk er knyttet til et kirkesogn.  

 

Arbeidsgruppen peker på at Ullern er et etablert bydelsnavn med en tydelig historisk forankring. 

Navnet stammer fra et gårdnavn, men området det er knyttet til er likevel diffus og uten tydelige 

skillelinjer. Navnet er derfor egnet til å representere hele den nye bydelen, også etter 

bydelsreformen. Arbeidsgruppen oppfatter ikke at det er noen særskilte sosiale assosiasjoner 

knyttet til navnet, og at det i så måte er et nøytralt alternativ. 

 

Vestre Aker  

Vestre Aker er et etablert stedsnavn med sterk historisk forankring i det tidligere Aker herred 

og i Vestre Aker prestegjeld.  
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Et flertall av innspillene fra innbyggerne og andre interessenter foreslår Vestre Aker som navn 

på bydel 1. Både innbyggere og arbeidsgruppen peker på at dagens bydel Ullern historisk har 

vært del av Vestre Aker, og at navnet derfor gir en naturlig og logisk videreføring av et historisk 

navn. Å beholde Vestre Aker framstår derfor for innbyggerne som en enkel, ryddig og lite 

konfliktfylt løsning som gir stabilitet, kontinuitet og identitet i en ny bydelsinndeling. 

 

Arbeidsgruppen mener det er viktig at Aker-navnet videreføres etter ny bydelsinndeling, for å 

ivareta viktig kulturarv. Arbeidsgruppen peker på at Vestre Aker har lang tradisjon som navn på 

administrativ enhet i det området som den nye bydel 1 vil dekke. Deres vurdering er også at 

navnet er godt etablert, nøytralt og passende til å karakterisere den nye bydelen i sin helhet, 

med sin geografiske plassering i vest. 

 

Forslag til navn på bydel 2 

Bydel 2 består av dagens bydel St. Hanshaugen og Frogner, samt grunnkretsene Amalienborg, 

Sjølyst, Madserud, Søndre Skøyen og deler av grunnkretsene Hoff nord og Hoff sør. For bydel 2 

foreslås og begrunnes følgende tre navn:   

 

Christiania/Vestre Christiania 

Navnet Christiania foreslås med tydelig henvisning til byens navn fra 1624 til 1925. Det vises til 

at den foreslåtte bydelen omfatter store deler av det som historisk utgjorde denne byen før 

byutvidelsene på 1800-tallet og sammenslåingen med Aker i 1948, inkludert Kvadraturen, 

festningen og sentrumsnære områder preget av 1800-talls murgårdsbebyggelse.  

 

Navnet har sterk historisk legitimitet, er enkelt og velkjent, og oppleves av mange som samlende 

der dagens bydelsstruktur kombinerer områder uten én entydig felles identitet. Navnet er spilt 

inn fra mange innbyggere, flere peker på at bruk av Christiania i indre by gir en god parallell til 

videreføring av Aker-navnet i ytre bydeler. Sammen bidrar dette til å synliggjøre byens historiske 

opprinnelse og utvikling på en ryddig og lett forståelig måte. 

 

Et alternativ er Vestre Christiania. Dette må sees i sammenheng med forslag om å navngi den 

andre sentrumsbydelen Østre Christiania. Det pekes på at dette vil gi en presis, symmetrisk og 

lett forståelig inndeling som bygger på etablert historisk og administrativ praksis. 

 

Her ønsker byrådet tilbakemelding på om bydelsnavnet skal skrives med «Ch» eller «K». 

 

Frogner 

Navnet stammer fra Frogner hovedgård, som i middelalderen var en stor gård som strakte seg 

fra Uranienborg i øst til Frognerelva i vest, og fra Hegdehaugen i nord til Frognerkilen i sør, så 

langt som til Skillebekken, som var grense mot Bymarken. Hovedgården er bevart, og inngår i 

dag i Oslo kommunes kultureiendommer som administreres av Kulturetaten. Frogner hovedgård 

har gitt navn til en rekke kjente severdigheter i området, som Frognerparken og Frognerbadet. 

 

Et flertall av innspillene fra innbyggerne og andre interessenter foreslår Frogner som navn på 

bydel 2. Innbyggere begrunner forslaget med at navnet har sterk historisk forankring i Frogner 

hovedgård og byutviklingen på vestkanten fra 1700- og 1800-tallet. Innspillene viser til at 
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Frogner-navnet er godt innarbeidet, mye brukt i dagligtale og kjent også utenfor Oslo. Flere 

peker på at navnet favner store deler av området slik det faktisk oppleves i praksis, inkludert 

Majorstuen og nærliggende strøk. Frogner oppleves av mange som et samlet byområde i praksis, 

uavhengig av senere administrative grenser. 

 

Arbeidsgruppen vurderer Frogner som svært historisk forankret, og godt etablert som 

bydelsnavn. Navnet fremstår som nøytralt, og dekkende for store geografiske deler av den nye 

bydelen. En videreføring av Frogner-navnet er viktig med tanke på å ivareta en sentral kulturarv i 

Oslo, der gården har gitt navn til flere sentrale kulturminner i bydelen. 

 

Gamle Aker 

Navnet Gamle Aker har en dyp historisk forankring gjennom Gamle Aker kirke fra 1100-tallet, i 

tillegg til Aker gård som strekker seg enda lenger tilbake i tid. Den nye bydelen vil i hovedsak 

omfatte både den historiske bykjernen i Christiania og tilgrensende områder som tidligere 

tilhørte Aker kommune, og som ble innlemmet i byen gjennom byutvidelsene på 1800-tallet. 

Dette inkluderer sentrumsområder som Kvadraturen og festningen, samt indre byområder langs 

Akerselva på begge sider av sentrum som i dag utgjør et samlet urbant område. 

 

Navneforslaget har kommet fra flere innbyggere. De viser til at navnet Gamle Aker er et kjent og 

historisk forankret navn som viser til et relativt stort geografisk område rundt St. Hanshaugen i 

gamle Kristiania. Forslaget viderefører Aker-navnet på en naturlig måte, og vil samtidig kunne 

fungere samlende i en ny bydel.  

 

Forslag til navn på bydel 3 

Bydel 3 består av dagens bydeler Grünerløkka (minus delbydelene Hasle og Løren) og Gamle 

Oslo (minus grunnkretsene Valle og Helsfyr). I tillegg inkluderes området rundt Oslo S og 

Vaterland i denne bydelen. For bydel 3 foreslås og begrunnes følgende tre navn:   

 

Gamle Oslo 

Gamle Oslo ble et bydelsnavn etter bydelsreformen i 2004. Den første delen av navnet, «Gamle» 

kommer av at den eldste delen av Oslo, Gamlebyen, ligger i dette området. «Oslo»-navnet viser 

til Middelalderens Oslo, som lå der bydel Gamle Oslo ligger i dag. I 1624 brant byen ned i en stor 

bybrann, og byen ble flyttet til Christiania. 

 

Svært mange innbyggere har foreslått Gamle Oslo som navn på bydel 3. Mange av innspillene 

peker på at Gamle Oslo allerede er godt innarbeidet som administrativt navn, og at en 

videreføring av navnet gir kontinuitet til et navn det tidligere er lagt betydelig arbeid i å etablere. 

Navnet tydeliggjør Oslos opprinnelse og samtidig unngår øst–vest‑problematikk med tilhørende 

stigmatisering. Samtidig pekes det på at navnet er identitetsskapende og allment kjent, og at det 

videreføres en etabler forståelse av området som bærer av byens eldste historie.  

 

Arbeidsgruppen mener navnet Gamle Oslo gir en tydelig fortelling om byens utvikling fra 

Middelalderen frem til i dag, og synliggjør at Oslo både er en historisk og en nyere by. Navnet er 

dekkende for store områder i den nye bydelen, samtidig som det er avgrenset til bare denne 

bydelen med sitt historiske tyngdepunkt i Middelalder-/ og Gamlebyen. 
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Tøyen  

Navnet stammer fra Tøyen hovedgård, som er en av de tidligere storgårdene i Oslo. Gården 

nevnes i middelalderen, og etter 1600 i lensregnskapene som Nonneseter klostergods. Dagens 

våningshus ble bygget i 1679 og er trolig Oslos eldste stående tømmerbygning. Huset ligger i 

dag i Universitetets botaniske hage, som blir kjernen i den nye bydelen. Gårdsanlegget er fredet 

og markert med et av Oslo Byes Vels blå skilt. 

 

Arbeidsgruppen mener Tøyen-navnet representerer mange viktige kvaliteter: det har en tydelig 

historisk referanse, det har potensiale for å bli både sosialt og administrativt sentrum i den nye 

bydelen, og det er fremtidsrettet. Tøyen-navnet har de siste årene fått et betydelig løft i 

forbindelse med Tøyenløftet og Tøyenkampanjen, og arbeidsgruppen mener derfor navnet 

symboliserer gode assosiasjoner. 

 

Østre Christiania 

Christiania er et historisk navn som viser til hovedstadens tidligere navn i dansketiden og den 

perioden byen utviklet seg før sammenslåingen med Aker. Store deler av den foreslåtte bydelen 

omfatter områder som historisk lå innenfor Kristianias grenser eller som var tett knyttet til byen 

gjennom forsteder, industrialisering og byvekst, og navnet knytter bydelen tydelig til byens 

opprinnelse og tidlige utvikling. Navnet oppleves av mange innbyggere som et enkelt, kjent og 

historisk legitimt navn, og flere peker på at gjenbruk av Christiania i indre by gir en ryddig 

parallell til videreføringen av Aker-navnet i ytre bydeler, samt synliggjør byens historiske lag på 

en helhetlig måte.  

 

Tillegget «østre» må sees i sammenheng med forslag om å navngi den andre sentrumsbydelen 

Vestre Christiania. Det pekes på at dette vil gi en presis, symmetrisk og lett forståelig inndeling 

som bygger på etablert historisk og administrativ praksis. Også her ønsker byrådet 

tilbakemelding på om bydelsnavnet skal skrives med «Ch» eller «K». 

 

Forslag til navn på bydel 4 

Bydel 4 består av dagens bydeler Sagene og Nordre Aker. For bydel 4 foreslås og begrunnes 

følgende tre navn:  

 

Frysja 

Frysja er det opprinnelige navnet på Akerselva, kjent fra sagatiden og omtalt i kongesagaene, og 

henspiller på elvas brusende og skummende karakter. I dag brukes begrepet i hovedsak om 

utbyggings- og utviklingsområdet Frysjaparken øverst i Nydalen. Elva går gjennom hele bydelen 

fra nord til sør og har hatt avgjørende innflytelse på både bybildet og lokalhistorien, særlig 

knyttet til industri, ferdsel og bosetting. Flere innspill fremhever at Frysja gir en sterkere 

historisk og kulturell forankring enn det moderne navnet Akerselva, og at navnet hedrer den 

tidligste kjente historien til vassdraget før dansketiden. Samtidig fungerer Frysja som et 

samlende og identitetsskapende navn som knytter Nordre Aker, Nydalen og Sagene sammen 

både landskapsmessig og industrihistorisk. Navnet oppfattes som poetisk, historisk ladet og 

særpreget, og gir bydelen en tydelig tilknytning til natur, kulturarv og Oslos tidligste utvikling. 
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Arbeidsgruppen mener derfor Frysja er et samlende navn som kan forene og samle den nye bydel 

4, og et godt alternativ til opprinnelige bydelsnavn.   

 

Sagene  

Sagene-navnet kommer av sagbrukene som lå på begge sider av Akerselva fra 1500-tallet, og 

som kjennetegnet strøket i eldre tid. Historisk var området man kalte Sagene relativt stort, og på 

et tidspunkt dekket det bebyggelse langs Akerselva fra Sandaker og helt ned til Kuba.  

 

Arbeidsgruppen mener derfor navnet Sagene er passende for den nye bydelen, der dagens Bydel 

Sagene slås sammen med dagens Bydel Nordre Aker. Videre oppfatter arbeidsgruppen at navnet 

fremstår som nøytralt med tanke på sosiale assosiasjoner, og at det representerer en viktig del 

av Oslos by- og industrihistorie. En videreføring av Sagene-navnet vil derfor ivareta en viktig del 

av Oslos kulturarv. 

 

Innbyggere fremhever Sagene som et godt innarbeidet og karakteristisk bydelsnavn med sterk 

historisk, kulturell og betydning for Oslo. Navnet bærer tydelige assosiasjoner til 

arbeiderhistorie, industri, elvelandskap og sterke fellesskap, og oppfattes av mange som å ha 

mer «sjel» og kulturell tyngde. Forslaget begrunnes også med at Sagene fremhever området som 

helhet og fungerer som et enkelt, gjenkjennelig og identitetsskapende navn.   

 

Storo 

Storo-navnet har sitt opphav i gården Store O, som etter navnet å dømme var en av de eldste i 

Oslo. Navnet er en gammel sideform av Á («å») og kan være en henvisning til Akerselva som 

renner over det som var gårdens jordvei og er et av flere tidligere navn på elva. Området som vi i 

dag kjenner som Storo ligger i hovedsak i dagens bydel Sagene, med deler også innenfor 

bydelsgrensen til Nordre Aker.  

 

Flere innspill fremhever at Storo fungerer som et naturlig midtpunkt mellom Sagene og Nordre 

Aker, og gir et samlende navn med både historisk forankring og tydelig relevans i dagens 

bystruktur. Storo foreslås som bydelsnavn fordi området har utviklet seg til et svært sentralt og 

attraktivt knutepunkt for kollektivtrafikk, handel og ferdsel i Oslo. Navnet er kort, enkelt og 

svært godt kjent, og fungerer som en nøytral geografisk markør mange allerede bruker i 

dagligtalen.  

 

Arbeidsgruppen vektlegger betydningen av at Storo vil bli et viktig og naturlig knutepunkt i den 

nye bydelen. Arbeidsgruppen mener at Storo som bydelsnavn på bydel 4 vil ha en viktig funksjon 

med tanke på å videreføre en viktig kulturarv, samtidig som navnet representerer bydelens 

utvikling og vil være et sentralt knutepunkt i den nye bydelen. 

 

Forslag til navn på bydel 5 

Bydel 5 består av dagens bydel Bjerke, samt delbydel Hasle, Løren, Teisen, grunnkrets Helsfyr 

(fra delbydel Etterstad) og grunnkretsene Ensjø sør, Ensjø nord, Ensjø vest og Ensjø øst (fra 

delbydel Ensjø). I tillegg inkluderes området rundt Sporveiens driftsområde i grunnkrets 

Etterstad. Bydel 5 dekker byutviklingsområdet i «Hovinbyen», som i dag er spredt mellom fire 

ulike bydeler. For bydel 5 foreslås og begrunnes følgende tre navn: 
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Bjerke 

Navnet kommer fra Bjerke gård, og er i dag et godt innarbeidet steds‑ og bydelsnavn med lang 

lokal historie.  

 

Bjerke foreslås som bydelsnavn fordi det er et godt innarbeidet, kjent og historisk forankret 

stedsnavn som favner store deler av området som inngår i den nye bydelen. Hele dagens bydel 

Bjerke vil inngå i den nye sammensetningen, og vil utgjøre den største delen av den nye bydelen. 

Flere peker derfor på at videreføring av navnet vil gi en naturlig kontinuitet, høy gjenkjennelse og 

praktiske fordeler ved å unngå omprofilering. Bjerke oppleves som et meningsfullt navn for 

mange innbyggere, og fungerer som et samlende begrep. Navnet har også historisk tyngde og 

tydelige landemerker som Bjerke travbane, som gir navnet bred lokal og nasjonal gjenkjennelse. 

 

Arbeidsgruppen mener at en videreføring av navnet symboliserer en videreføring av tradisjonen, 

og en videreføring av et navn som er godt forankret og har fått allmenn aksept over lang tid. 

Arbeidsgruppen vurderer også navnet som nøytralt og uten tydelige geografiske og sosiale 

konnotasjoner, hvilket gjør det dekkende når bydelen nå utvides. 

 

Hovin 

Hovin er et gammelt gårdsnavn, med røtter tilbake til førkristen tid, og var en av Groruddalens 

største gårder. Hovin har fått fotfeste som navn i området de seneste årene i forbindelse med 

Hovinbyen, som er Oslo kommunes største byutviklingsområde. Området strekker seg fra Bjerke 

i nord til Bryn i sør, og fra Løren i vest til Breivoll i øst. Mye av tanken rundt inndelingen av bydel 

5 har vært å samle utviklingsområdene i Hovinbyen i samme bydel.  

 

Hovin/Hovinbyen er det mest foreslåtte navnet blant innbyggerne på bydel 5, og foretrukket av 

mange fordi navnet kombinerer dyp historisk forankring med en tydelig, etablert og 

framtidsrettet identitet. Samtidig er Hovinbyen allerede godt etablert som betegnelse på Oslos 

største byutviklingsområde, og brukes aktivt i kommunens planverk om transformasjon og 

fortetting i områder som Hasle, Løren, Ensjø, Helsfyr, Økern og Teisen. Nesten hele den nye 

bydelen ligger innenfor dette planområdet, noe som gir sterk sammenheng mellom navn, 

geografi og faktisk byutvikling. Flere innspill fremhever at Hovin/Hovinbyen fungerer godt som et 

inkluderende navn som ikke favoriserer tidligere bydelsnavn, men gir rom for en ny felles 

identitet, samtidig som navnet knytter området til både eldgamle bosetningsspor og Oslos 

viktigste vekst- og transformasjonsakse i nyere tid. 

 

Arbeidsgruppen mener derfor at Hovin er et naturlig og logisk navn på den nye bydelen, som 

også har en klar historisk forankring i Hovin gård. Arbeidsgruppen vurderer at navnet er 

dekkende for vesentlige områder, om ikke hele den nye bydelen, og at navnet er fremtidsrettet 

og beskrivende for utviklingen i området. Samtidig vil arbeidsgruppen påpeke at det historisk 

korrekte navnet vil være Hovin, og at Hovinbyen først og fremst er et begrep konstruert i 

forbindelse med den senere byutviklingsprosessen i området. 

 

Østre Aker  

Navnet Østre Aker stammer fra det gamle Aker herred, som var en egen kommune frem til 

innlemmelsen i Oslo kommune i 1948. Østre Aker ble opprettet i 1861 og var sammen med 
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Vestre Aker en av to opprinnelige sognekommuner i Aker herred. Fra 1907 og frem til 

sammenslåingen av Oslo og Aker i 1948, var Østre Aker en av Akers fire sognekommuner. 

 

Innbyggernes begrunnelser legger vekt på at navnet vil gi historisk ryddighet og systematikk i 

bydelsstrukturen, i samspill med forslagene om Aker-navn på andre bydeler. Store deler av den 

nye bydelen ligger innenfor det som historisk var Østre Aker, og navnet gir derfor både historisk 

ryddighet og geografisk presisjon. 

 

Arbeidsgruppen er opptatt av at Aker-navnet videreføres i minst ett av de nye bydelsnavnene, og 

understreker at Østre Aker har klare historiske røtter i det området som dekkes av den nye 

bydelen. Navnet er nøytralt og har få assosiasjoner knyttet til seg, og kan derfor være samlende 

som navn på den nye bydelen. Arbeidsgruppen mener at Østre Aker som navn på bydel 5 kan 

være med på å ikke bare ivareta, men også løfte fram viktig kulturarv som har blitt noe bortgjemt 

etter sammenslåingen av Oslo og Aker i 1948. 

 

Forslag til navn på bydel 6 

Bydel 6 består av dagens bydeler Stovner, Grorud (minus delbydel Teisen) og Alna. For bydel 6 

foreslås og begrunnes følgende tre navn:  

 

Alna  

Alna-navnet knyttes til Alnaelva, Oslos lengste elv, som renner gjennom store deler av den nye 

bydelen og fungerer som et samlende landskaps- og identitetselement. Elva og dalføret binder 

området sammen geografisk og har sterk lokalhistorisk forankring, knyttet til både jordbruk, 

industri og senere byutvikling. Flere innspill peker på at Alnadalen, inspirert av det norrøne 

Alnadalr, gir et nøytralt og dekkende navn som løfter fram en viktig geografisk struktur og 

bydelens hovedåre. Navnet oppfattes som samlende, dekkende for hele området og mindre 

administrativt snevert enn dagens bydelsnavn. Samtidig framheves det som en mulighet til å gi 

bydelen en ny og mer positiv fortelling enn etablerte betegnelser, ved å knytte identiteten 

tydelig til elva, landskapet og felles historie snarere enn til enkeltområder eller eksisterende 

omdømme. 

 

Arbeidsgruppen mener en videreføring av Alna-navnet, med en tydelig knytting til elva vil være 

en parallell til andre navneforslag på andre bydeler hvor elver er sentrale (bydel 4 og bydel 8). 

Arbeidsgruppen mener videre at Alnaelva representerer også en samlende geografisk struktur 

for hele den nye bydelen.   

 

Akersdalen  

Akersdalen fremheves som det opprinnelige historiske navnet på dalføret nordøst i Oslo, brukt 

før betegnelsen Groruddalen ble tatt i bruk i etterkrigstiden.  

Flere innspill peker på at Akersdalen er mer geografisk dekkende og inkluderende, ettersom 

Grorud kun utgjør én del av dalen. Navnet knytter bydelen tydelig til Aker-tradisjonen og gir 

sammenheng med andre bydeler som viderefører Aker-navnet. Akersdalen beskrives som kort, 

velklingende og historisk forankret, og som et samlende navn som skiller administrativ inndeling 

fra dagens sosiokulturelle bruk av Groruddalen, samtidig som det gir bydelen en tydelig identitet 

med røtter i områdets opprinnelse. 



14 

 

 

Groruddalen 

Groruddalen har blitt brukt som geografisk og kulturell betegnelse for området i over 70 år, med 

sterk identitetsforankring knyttet til landskap, industri, gårdshistorie og byutvikling. Navnet 

beskriver dalføret som binder sammen områdene Grorud, Stovner og Alna, og favner nesten hele 

den nye bydelens geografiske utstrekning. Groruddalen beskriver et naturlig landskap som 

historisk har vært preget av ferdsel, storgårder, industri og senere omfattende boligbygging, og 

oppfattes i dag som den tydeligste og mest samlende identitetsmarkøren for området. Flere 

innspill peker på at navnet allerede brukes i dagligtale («alle kaller dette Groruddalen»), i media, 

i Groruddalssatsingen og i lokale institusjoner. Det er bred støtte for at bydelen bør bære navnet 

folk allerede bruker og identifiserer seg med, samtidig som det gir tydelig geografisk forklaring 

og kontinuitet i Oslos bydelsstruktur. 

 

Arbeidsgruppen har i sin vurdering av navneforslag lagt til grunn blant annet forståelsen av at 

«sannheten bor i gata». Arbeidsgruppen oppfatter at Groruddalen har fått sterk befestning som 

begrep på området som omfattes av den nye bydelen, og at det er sterk oppslutning og allmenn 

aksept om navnet. Groruddals-navnet er en viktig identitetsmarkør for innbyggere i området, 

samtidig som det er samlende og dekkende for hele den nye bydelen. Navnet vil representere en 

viktig historie om områdets utvikling – både frem til nå, men også fremover. 

 

Forslag til navn på bydel 7 

Bydel 7 består av dagens bydel Østensjø og delbydelene Bjørndal, Mortensrud og Bjørnerud 

(minus grunnkrets Bjørnerud). For bydel 7 foreslås og begrunnes følgende tre navn:  

 

Søndre Aker  

Søndre Aker bygger på et historisk forankret navn som viser til Søndre Aker herred/prosti, som 

omfattet store deler av bydel 7 før sammenslåingen med Oslo i 1948. Begrunnelsene legger vekt 

på administrativ tradisjon og systematikk i Aker‑navnene (Vestre, Nordre og Søndre).  

 

Flere innspill peker på at Søndre Aker er det eneste områdenavnet som favner hele den 

foreslåtte bydel 7 slik den nå er sammensatt, i motsetning til navn som Østensjø, Bjørndal eller 

Mortensrud som oppleves som geografisk avgrensede. Søndre Aker vurderes som et dekkende 

og nøytralt navn med klar geografisk logikk, og viderefører Aker-tradisjonen på en konsistent 

måte. 

 

Enkelte har også foreslått Østre Aker som alternativt navn på bydelen, med henvisning til 

historisk korrekt benevnelse for deler av området som tidligere lå i Østre Aker herred. 

Begrunnelsene vektlegger kontinuitet og historisk ryddighet, særlig for en bydel som strekker 

seg fra fjorden til Østmarka.  

Arbeidsgruppen mener navnet vil passe godt inn i et helhetlig løsningsforslag, der bydeler 

omliggende den indre by navnsettes etter Aker. Samtidig vil arbeidsgruppen presisere at navnet 

ikke direkte vil være historisk forankret, og heller ikke etablert hverken i dagligtale eller som 

tidligere administrativ enhet. Styrken til navnet, mener arbeidsgruppen, er at navnet viderefører 

den historiske tradisjonen i linje fra tidligere Aker herred, og siden det ikke er knyttet til et 

spesifikt geografisk område, har det potensiale til å være samlende. 
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Østensjø  

Østensjø er et veletablert og historisk forankret bydelsnavn, knyttet til Østensjø gård og 

Østensjøvannet, et av Oslos viktigste naturreservater, rekreasjonsområder og mest kjente 

landemerker. Østensjøvannet fungerer som et tydelig geografisk og identitetsmessig midtpunkt i 

bydelen, og er nært knyttet til områdets bosettingshistorie fra jordbruk og tidlig bruk til 

etterkrigstidens boligområder. Mange innspill fremhever at navnet allerede er godt innarbeidet 

som administrativt navn etter å ha vært brukt som bydelsnavn over lang tid, og har en 

gjennomgående positiv klang og høy gjenkjennelse. Endringene i bydelsgrensene oppleves i 

hovedsak som en utvidelse av dagens Østensjø, og at Østensjø-navnet favner både områdene 

rundt vannet, langs Østmarka og de nye delene av bydelen. 

 

Arbeidsgruppen vurderer navnet som nøytralt og uten vesentlige sosiale assosiasjoner tilknyttet 

seg, og at navnet derfor virke samlende og karakteriserende også for et utvidet område. 

 

Skullerud 

Navnet Skullerud er satt sammen av to ord; «rud» som betyr rydning og er en åpen plass som er 

ryddet i skogen, og mannsnavnet Skule.  

 

Forslaget bygger videre på arbeidsgruppens vurdering og anbefaling om en helhetlig og 

konsekvent navngivning på tvers av bydeler, der bydelene gis navn etter historiske gårdsnavn 

som enten lå sentralt i eller dekket store deler av det geografiske området til den nye bydelen. 

Skullerud gård har historie tilbake til middelalderen. Det sies at gården overlevde svartedauden, 

og at man fortsatte driften som en av de få gårdene i dette området. Historiske kart viser at 

området Skullerud gård opprinnelig omfattet, ligger geografisk sentralt i den nye bydelen.  

 

Videre er Skullerud i dag et sentralt geografisk og infrastrukturelt knutepunkt i bydelen, og 

vurderes som en potensiell lokalisering for bydelsadministrasjonen. Det foreligger også planer 

om utbygging både på Skullerud og i mer sørligliggende deler av den nye bydelen, noe som taler 

for at Skullerud over tid vil kunne utvikle seg til et viktig sosialt og funksjonelt sentrum for 

bydelen. 

 

Forslag til navn på bydel 8 

Bydel 8 består av dagens bydel Nordstrand og delbydelene Holmlia Nord, Holmlia Sør, Prinsdal 

og grunnkrets Bjørnerud. For bydel 8 foreslås og begrunnes følgende tre navn:  

 

Holmlia 

Navnet Holmlia er etter stasjonen, og denne har fått sitt navn etter gården Holm og 

husmannplassen Lia. Holmlia er i dag blant Oslos største og nyeste drabantbyer.  

Forslaget tar utgangspunkt i Holmlia som et tydelig, befolkningsrikt og identitetssterkt 

delområde i den nye bydelen, med sterk lokal tilhørighet blant innbyggerne. Flere innspill peker 

på at Holmlia er den mest distinkte og folkerike delen av bydelen, og at det er vanskelig å finne et 

annet stedsnavn som samler området på en like naturlig måte.  
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Holmlia trekkes også fram som et navn som kan sikre likeverdighet mellom bydeler, på linje med 

etablerte bydelsnavn som Nordstrand, og som kan fungere som et representativt hovednavn for 

hele bydelen selv om enkelte nærliggende områder ikke identifiserer seg direkte med det. Noen 

framhever at varianter som Stor‑Holmlia eller lignende kan synliggjøre bydelens omfang og 

kvaliteter, mens andre peker på at videreføring eller styrking av Holmlia‑navnet kan bidra til å 

redusere stigmatisering og løfte bydelens identitet, både internt og utad. 

 

Ljan  

Ljan-navnet stammer fra Ljansgårdene, med navn etter det norrøne elvenavnet Ljǫrn. Som 

boligstrøk er Ljan i dag delt mellom Søndre Nordstrand og Nordstrand. Området er avgrenset i 

vest mot Bunnefjorden (Hvervenbukta), og i sør mot kommunegrensen til Nordre Follo og 

Ljanselvas dalføre. I nord og øst er grensene noe mindre konkrete, og følger i hovedsak grensen 

mellom skolekretsene for Ljan og Nordstrand.  

 

Arbeidsgruppen mener derfor Ljans-navnet har viktige egenskaper som skal til for å få aksept og 

være karakteriserende på tvers av den nye bydelen: det er nøytralt og uten etablerte sosiale 

assosiasjoner, det er nytenkende, og det viser tilbake til en felles historie som Nordstrand og 

Søndre Nordstrand deler. Videre peker arbeidsgruppen på at siden navnet ikke er en 

videreføring av dagens bydelsnavn, kan det virke samlende og konfliktdempende i en ny bydel 

der flere tydelige bydelsentrum og lokalmiljøer skal forenes. 

 

Navnet er kort, etablert og lett å forstå, og oppfattes som nøytralt mellom Nordstrand og 

Holmlia, med få stereotypier og lite konflikt knyttet til seg. Flere innspill fremhever at Ljan gir en 

geografisk og kulturelt samlende betegnelse som favner både de nordlige og sørlige delene av 

bydelen, og at navnet representerer en gjeninnføring av historiske grenser snarere enn en 

utvidelse av ett eksisterende område. Samtidig har Ljan eldgamle røtter i området, knyttet til 

Ljanselva og fjordsiden mot Bunnefjorden, og oppleves av mange både på Nordstrand, Hauketo, 

Prinsdal og Holmlia som et kjent og positivt navn med lokal forankring. 

 

Nordstrand  

Nordstrand var opprinnelig ett av fire sogn i Aker herred fram til kommunesammenslåingen med 

Oslo i 1948.  

 

Nordstrand har blitt brukt som navn på en administrativ bydel i Oslo siden bydelsforvaltningen 

ble innført 1. juli 1988. Navnet er derfor både anerkjent som et bydelsnavn, samtidig som det har 

historiske røtter. Videre peker arbeidsgruppen på at navnet ikke viser til et konkret geografisk 

sted, men at det heller er en generell betegnelse på området i sør. Arbeidsgruppen mener derfor 

at navnet har egenskaper til å karakterisere hele den nye bydelen. At begge bydelene som vil helt 

eller delvis gå inn i den nye bydelen også i dag bærer navnet Nordstrand, gjør i tillegg at navnet 

vil være felles og samlende på tvers av den nye bydelen. 

Flere innspill peker på at navnet favner hele kyststripen og høydedragene langs Oslofjorden, har 

sterk lokal tilhørighet og lav grad av stigmatisering. Ved å beholde Nordstrand sikres kontinuitet, 

gjenkjennelighet og en samlende identitet for hele området, uten behov for nye 

retningsangivelser eller omfattende navneendringer. 
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Om høringen 

Frist for å avgi høringsuttalelse er 23. august 2026 for alle virksomheter.  

 

På grunn av tidsfrister opp mot valgstyret i Oslo, vil det ikke være anledning å be om utsettelse.  

 

Det gjøres oppmerksom på at høringsuttalelser er offentlige etter offentleglova og vil bli 

publisert i forbindelse med den videre behandlingen av saken. Det etableres også en løsning på 

kommunens nettsider der innbyggere og organisasjoner kan svare på de samme spørsmålene.  

 


